· Terminato l’anno dovrà restituire in pronta pecunia i 43 scudi a 5 lire e 12 soldi per scudo a Girolamo e Lodovico.

· Il notaio Beneglia propria mano ha descritto su un libro di corame di color croco o verde i nomi delle persone che lavoreranno e consegnato al maestro Bono Pilipario.

· Gli scudi sono imprestati gratis et amore Dei da Girolamo Carminati e Ludovico per utilità beneficio degli orfani. Se durante questo anno capitasse che le berrette sono state mal fabbricate dovranno rifarle a proprie spese.

12

Bergamo – San Martino

Berg. 304 – Q

Lascito alla casa di S. Maria della Consolazione in favore delle orfanelle, 30.10.1538
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Bergamo – San Martino

Berg. 304 – R

Contratto di chirurghi in arte medicandi morbum gallicum, 31.4.1539

ASBergamo, Fondo notarile, Andrea Rota , cart. 1539

In nomineD.ni et Jesu Xsti amen. Die 21 aprilis 1539 Indictione duodecima in domo Juri inhabitantis infrascripti d. Vincentiide Marcisis sita in vicinia S. Alexandri, praesentivùùbus testimoniis predicto d. Vincentio q. d.ni Xstophori de Marchisis. D. Xstophoro  eius filio, Jo.Hometto q. Bartholomei, de Lorenzettis de Serrisole et Betino q. Jacobi de Casgnico, omnibus etc. et primis duobus asserentibus.

Ibi Mag.cus Jo.Bapta filius et publicus megotiator ut dixit mag.ci Georgii et medicus de Fataliuno chirurgus parte una et mag.cus Cortesius fig. mag.ci Stephani de Cortesiis de Venetiis similiter chirurgus parte altera et quilibet de dictis partibus proffitentes  etc. et quilibet omnibus expressis omni meliori modo et concorditer etc. et nemine eorum discrepante etc. pervenerunt ad infrascriptam societatis pacta conventionis cum obligatione et ad e.mia infrascripta, videlicet:

Primo ipt partes concorditer et cum concordia ad …. Vicissim solemnibus stipulantibus nemine inde intervenientibus fecerunt et faciunt insimul proximam societatem in arte chirurgica maxime et solummodo in arte medicandi morbum galicum . Quam societatem voluerunt durare hinc usque unum annum proxime futurumcum prefatis pactis omnibus salvis semper cum reservatis Et quia ipt partes timent(?) componere medicinasseu res medicinales pro medichatione que exponi contigerit medicando predictum morbum videlicet 

durante presenti …rtate

et quia ipt partes teneantur omnes pauperes laborantes hac infirmitate huius Civitatis quam aliarum Civitatum seu locorum venientes ad manus ipsorum  si hoc ….. notificare sibi invicem una pars alteri e converso et facere unum librum infrascriptae partes super quem scribentur omnes infirmi qui contigerint medicari per ipsos socios videlicet predicto morbovidelicet:

Et qui tentor cum obliatus sit ipt mag.cus Cortesius ----- predictam artem societatem exercere licet ipt mag.us Jo.Bapta fuerit absentatus quavis justa de causa similiter vero dictus mag.cus Jo.Bapta si exercere in predicta societate et arte, videlicet iptmag.cus Cortesius fuerit absentatus videlicet ita tamen sit et esse debeat omnium suorum percipiendus ex ipsa societate comune isproum spiritum(?)

Dicti vero mag.ci Jo.Bapata et mag.cus Cortesius et quilibet eorumpromiserunt et promittunt solemnibus stipulationibus hinc inde intervenientibus conventionibus etc. se se invicem et vicissim unus alteri et converso dictam societatem et personas industriam fideliter  et diligenter et studiose exercere predicta societate et arte pro predicto morbo medicando ut supra et pro tam utilia facere et inutilia pretermittereet quidquid lucri ex dicta societate et arte fienda videlicet in termino dicto societatis videlicet ad manus eorum vel alicuius pervenerit teneantur et obligati. Item dare et consignare sibi invicem et vicissim quod contigerit recipere ab ipsis personis quos medicare opportuerit in dicta infirmitate tantum, videlicet Cum insuper  suprascripte partes  juraverunt predicta omnia attendere et observare videlicet sub poena ducatorum decem auriinferendorum cuique contreafecienti et aplicandorum alteri parti predicta omnia servanti qua poena soluta vel seu gratis remissa tam predicta omnia perdurerint et  ……… mandent sub pena omnis damni disoendi a interesseetc. Et ipsi socii possint cogi et compelli per dictam penam et damno sibi vicissim aliquibus in contrariumnon obstantibus etc. coram quibus quam Rectoribus Iudicibus et officialibus tam eccelsiasticis  quam secularibus tam presentis Civitatis quam aliarum civitatum et locorum in quibusque mundi partibus etc, quorum jurisdictioni expresseprout ex nunc se subiciuntur et subiciunt etc. constituentes et mittunt rogatum et non obstantibus etc. quorum .

Sic extitit per has suprascriptas ipsas partes et sicut renuntiaverunt.

Ego Jo.Andreas f. d. Stephani de Rota Not.s publicus Bergomensis predictis omnibus interfui et rogatus tradidi et ad confirmandum subscripsi. 

Il chirurgo Gio.Battista di Taliuno e il chirurgo Cortesio de Cortesi di Venezia stipulano un contratto di società nell’arte chirurgica solummodo in arte medicandi morbum galicum  per un anno e mezzo. Le medicine. Dovranno  notificate su un libro i malati. Il lucro è comune, pena di scudi 10 per ogni contravvenzione dei patti
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Bergamo – San Martino

Berg. 304 – S

Pietro Lippomano istituisce il fratello Luigi procuratore per la casa delle Convertite, 16.8.1539

ASBergamo, Fondo notarile, Cristoforo Zonca, cart. 2232

In Christi nomine. Amen. Die sabbati sextadecima mensis augusti anni millesini quingentesimi trigesimi noni indictione duodecima . In sala audientie episcopatus Bergomi. Presentibus ibidem ven.li presbitero Justo de Adamis brixiensi capellano, d. Zacharia de Colleonibus cancellario, d. Petro Pnasotto de De Favetis clerico bergomensi et d. Antonio de Volanis veronensi familiaribus infrascripti Rev.mi d. d. Episcopi testibus notis et idoneis et ad infrascripta vocatis et rogatis.

Ibi Rev.mus in Christo pater  et d. d. Petrus Lipomanus Dei et Apostolice Sedis gratia episcopus Bergomensis et comes in hac vero parte tamquam unus ex gubernatoribus seu tutoribus dominarum Mariae et Helisabet sororum filiarum et pupillarum q. Magnifici et nobilis viri d. Nicolai Mauroceno patritii veneti et ipsius Rev.mi d. d. Episcopi ex sorore nepotuum swputatus eisdem et omnibus bonis eisdem spectantibus per magnificos iudices curiae petitionum inclitae civitatis Venetiarum ut dicitur apparere instrumento deputationis sive gubernationis tradito per hon. Virum s. Jacobum Cathabeno notarium venetum et cum subscriptione ipsorum iudicum prefate curiae sub die quartodecimo Julii proxime preteriti; videns non esse commode dare negociis dicte gubernationis sue tutele et hereditatis propter locorum distantiam et alias suas occupationes sponte et libere et omni alio meliori modo quo potuit et potest fecit et constituit suum legitimum actoremprocuratorem et comissum Magnificum et nobilem d. Joannem Lipomano patritium venetum fratrem suum ex quondam Magnifico et generoso d. Hieronimo a Bancho et congubernatorem ex preallegato instrumento deputatum absentem tamquam presentem somum et in solidum ad gerendum et exequendum ac exequendi faciendum ad procurandum omnia et singula que continentur in predicta cartha sue deputationis et que prout illius vigore dictus Rev.mus d. d. Episcopus facere et exequi ……… promittens dicto nomine se firmum et ratum habiturum et observaturum quidquid per dictum d. procuratorem in premissis et circa ea factum fuerit sub obligatione bonorum dicte gubernationis sive pupillarum presentium et futurorum super qua rogatus sum ego notarius infrascriptus publicum conficere instrumentum.

Ego Jo.Xstophorus q. d. Laurentii Zanchus Not.s pb.us bergomensis predictis interfui eaque tradidi et in fidem me subscripsi.
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Bergamo – San Martino

Berg. 304 – T

Liberazione da credito di Pietro beretario a nome dei poveri orfani, 20.1.1540
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Bergamo – San Martino

Berg. 304 – U

Procura delle Convertite in Leonardo Redolato,  ( Luigi Lippomano ), 1541
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Bergamo – San Martino

Berg. 304 – V

Donazione dei fratelli Quartieri per le Convertite e le Orfane, ( P. Marco Gambarana, P. Mario Lanci, Quartieri Giovanfrancesco, Daniele, Gerolamo, Cattaneo Giovanni di Pellegrino ), 9.5.1541

I fratelli Gio.Francesco, Daniele e Girolamo Quartieri di Pergamo donano i loro beni alle Convertite e alle Orfane di Pergamo per servire più liberamente e più facilmente sua divina Maestà.

L’atto è redatto in una saletta della sacra scuola delle lettere che ha sede nella “Casa della pace” di Somasca.

Arch. St. Bergamo, Notarile, atti Martino Benaglia, cart. 3956, 9 maggio 1541.

Jesus Maria.

In nomine domini nostri Jesu Christi benedicti. Amen.

Die nono mensis mai anno millesimo quingentesimo quadragesimo primo, indictione XIIII, in loco de Somascha, agri Bergomensis, in quidam saletta domus habitationis pauperum orphanorum derelictorum sacre scholae litterarum appellate la casa della pace presentibus rev.do d. presbitero Marco de Papia, rev.do d. presbitero Mario de Bergamo, Jo.Jacobo Thome de Abiaticis, Baptista q. Pauli de Amigonibus, Jo.Antonio q. D. Dominaci de Cereto, omnibus et asserentibus et pro secundis notariis interfuerunt domini Obertinus de Moiolis et Ludovicus de Plebanis notarii, qui se.

Ibi Jo.Franciscus, Daniel et Hieronymus fratres, filii q. ser Jacobi de Quartariis, ex domina Maria Machagna nati, eius consorte, Bergomenses se etatem legitimam excessisse pro quolibet eorum sic divina clementia 
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Bergamo – San Martino

Berg. 305 – A

Dono di Gianbattista Suardi agli orfani, 13.4.1542

ASBergamo, Fondo notarile, Cristoforo Zonca, cart. 2232

In Christi nomine. Amen. Die sabbati sextadecima mensis augusti anni millesini quingentesimi trigesimi noni indictione duodecima . In sala audientie episcopatus Bergomi. Presentibus ibidem ven.li presbitero Justo de Adamis brixiensi capellano, d. Zacharia de Colleonibus cancellario, d. Petro Pnasotto de De Favetis clerico bergomensi et d. Antonio de Volanis veronensi familiaribus infrascripti Rev.mi d. d. Episcopi testibus notis et idoneis et ad infrascripta vocatis et rogatis.

Ibi Rev.mus in Christo pater  et d. d. Petrus Lipomanus Dei et Apostolice Sedis gratia episcopus Bergomensis et comes in hac vero parte tamquam unus ex gubernatoribus seu tutoribus dominarum Mariae et Helisabet sororum filiarum et pupillarum q. Magnifici et nobilis viri d. Nicolai Mauroceno patritii veneti et ipsius Rev.mi d. d. Episcopi ex sorore nepotuum swputatus eisdem et omnibus bonis eisdem spectantibus per magnificos iudices curiae petitionum inclitae civitatis Venetiarum ut dicitur apparere instrumento deputationis sive gubernationis tradito per hon. Virum s. Jacobum Cathabeno notarium venetum et cum subscriptione ipsorum iudicum prefate curiae sub die quartodecimo Julii proxime preteriti; videns non esse commode dare negociis dicte gubernationis sue tutele et hereditatis propter locorum distantiam et alias suas occupationes sponte et libere et omni alio meliori modo quo potuit et potest fecit et constituit suum legitimum actoremprocuratorem et comissum Magnificum et nobilem d. Joannem Lipomano patritium venetum fratrem suum ex quondam Magnifico et generoso d. Hieronimo a Bancho et congubernatorem ex preallegato instrumento deputatum absentem tamquam presentem somum et in solidum ad gerendum et exequendum ac exequendi faciendum ad procurandum omnia et singula que continentur in predicta cartha sue deputationis et que prout illius vigore dictus Rev.mus d. d. Episcopus facere et exequi ……… promittens dicto nomine se firmum et ratum habiturum et observaturum quidquid per dictum d. procuratorem in premissis et circa ea factum fuerit sub obligatione bonorum dicte gubernationis sive pupillarum presentium et futurorum super qua rogatus sum ego notarius infrascriptus publicum conficere instrumentum.